Cémara Municipa de Sorriso

Plangamento Or camentéario

Nome NUmero

Lei 3.789 de 2025 - LDO 2026 12026

Lei 3.627/2024 - Autorizagéo Genérica
para Abertura de Créditos Orcamentérios /2025
na LOA 2025

Lei 3.628 de 2024 - LOA 2025 12025

Decreto 1279/2025 - Abre Creéditos

Adicionais Suplementares

Decreto 1353/2025 - Abre Créditos

Adicionais Suplementares

Lei 3.756/2025 - Autoriza Transferéncia

de Creditos Orcamentérios da Camara para /2025
aPrefeitura

Decreto 1.368/2025 - Abre Créditos

12025

12025

Adicionais Suplementares /2025
Decreto 1.369/2025 - Abre Créditos

S 12025
Adicionais Suplementares
PPA 2026-2029 (Lei 3.750 de 2025) 12025

Lel Ordinaria3.452 de 2023 - LDO 2024 /2024

Lei 3.489 de 2023 - LOA 2024 12024

Lei 3.488/2023 - Autoriza Genericamente
Movimentacdo Orcamentariapara 2024, /2024
até o Limite de 25%

Lei 3.499/2024 - Autoriza Transferéncia

de Créditos Orcamentarios da Camara para /2024
a Prefeitura

Decreto 1062/2024 - Abre Créditos

Adicionais Suplementares /2024
Decreto 1074/2024 - Abre Créditos

C 12024
Adicionais Suplementares
Decreto 1147/2024 - Abre Créditos

S 12024
Adicionais Suplementares
Decreto 1177/2024 - Abre Créditos 12024

Adicionais Suplementares

Data

11/12/2025

13/01/2025

13/01/2025

07/05/2025

03/10/2025

07/10/2025

05/11/2025

05/11/2025

11/11/2025

17/11/2023

31/01/2024

27/12/2023

12/03/2024

30/04/2024

22/05/2024

30/10/2024

22/11/2024

Tipo
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Situacao

Publicada

Publicada

Publicada
Publicada

Publicada

Publicada

Publicada
Publicada
Publicada
Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada
Publicada
Publicada

Publicada



Nome NUmero

La Ordinaria3.604 de 2024 - LDO 2025 /2024

Decreto 907/2023 - Abre Créditos

Adicionais Suplementares

Lei 3.417/2023 - Autoriza Transferéncia

de Creéditos Orcamentérios da Camara para /2023
aPrefeitura

Lei 3.431/2023 - Autoriza Transferéncia
de Créditos Orcamentarios da Camara para /2023
aPrefeitura

Decreto 942/2023 - Abre Créditos

12023

Adicionais Suplementares /2023
Decreto 949/2023 - Abre Créditos

S 12023
Adicionais Suplementares
Decreto 961/2023 - Abre Créditos

T 12023
Adicionais Suplementares
Decreto 992/2023 - Abre Créditos 12023

Adicionais Suplementares

Lei 3.490/2023 - Autoriza Transferéncia

de Créditos Orcamentarios da Camara para /2023
aPrefeitura

Decreto 1022/2023 - Abre Créditos

Adicionais Suplementares /2023

Lei 3.315de 2022 - LDO 2023 12023

Lei 3.336/2022 - Autoriza Genericamente
Movimentacdo Orcamentéariapara 2023, /2023
até o Limite de 25%

Lei 3.335-2022 - LOA 2023 /2023
Decreto 837/2023 - Abre Créditos

S 12023
Adicionais Suplementares
Decreto 886/2023 - Abre Créditos

C 12023
Adicionais Suplementares
Lei 3.157 de 2021 - PPA 2022-2025 12022

La 3.192/2021 - Autoriza Genericamente
Movimentacdo Orcament&ria para 2022, /2022
até o Limite de 25%

Lei 3.171 de 2021 - LDO 2022 12022
Lei 3.204-2021 - LOA 2022 12022
Decreto 657/2022 - Abre Créditos

S 12022
Adicionais Suplementares
Decreto 672/2022 - Abre Créditos 12022

Adicionais Suplementares

Data

17/12/2024

24/07/2023

23/08/2023

12/09/2023

18/09/2023

18/09/2023

19/10/2023

05/12/2023

28/12/2023

19/01/2024

05/12/2022

11/02/2023

11/02/2023

09/03/2023

07/06/2023

16/11/2021

17/12/2021

06/01/2022

11/01/2022

17/01/2022

26/04/2022

Tipo

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Situagdo
Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada
Publicada
Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada
Publicada
Publicada

Publicada

Publicada

Publicada
Publicada
Publicada

Publicada



Nome NUmero

Decreto 682/2022 - Abre Créditos

S 12022
Adicionais Suplementares
Decreto 686/2022 - Abre Créditos

S 12022
Adicionais Suplementares
Decreto 694/2022 - Abre Créditos

S 12022
Adicionais Suplementares
Lei 3.259/2022 - Autoriza Aberturade 12022

Crédito Suplementar na Camara Municipal

Decreto 728/2022 - Abre Créditos
Adicionais Suplementares Autorizados 12022
pelalei 3.259/2022

La 3.288/2022 - Autoriza Aberturade

Crédito Suplementar na Camara Municipal 2022
Decreto 753/2022 - Abre Créditos

S 12022
Adicionais Suplementares
Lei 3.314/2022 - Autoriza Aberturade 12022
Crédito Suplementar na Camara Municipal
Decreto 783/2022 - Abre Créditos

C 12022
Adicionais Suplementares
LDO 2021 12021

Lea 3083/2020 - Autoriza Genericamente
Movimentacdo Orcament&ria para 2021, /2021
até o Limite de 25%

LOA 2021 12021

Lei 3.106/2021 - Autoriza Transferéncia
de Créditos Orcamentarios da Camara para /2021
aPrefeitura

Decreto 496/2021 - Abre os Créditos
Orcamentariosda Lei 3.106/2021
Decreto 525/2021 - Abre Créditos
Adicionais Suplementares

Lei 3.127/2021 - Autoriza Transferéncia
de Creéditos Orcamentéarios da Camara para /2021
aPrefeitura

Decreto 533/2021 - Abre Créditos
Adicionais Suplementares
Decreto 548/2021 - Abre Créditos
Adicionais Suplementares

Lei 3.128/2021 - Autoriza Transferéncia

de Créditos Orcamentarios da Camara para /2021
aPrefeitura

Lei 3.130/2021 - Autoriza Transferéncia

de Creéditos Orcamentéarios da Camara para /2021
aPrefeitura

12021

12021

12021

12021

Data

26/04/2022

26/04/2022

26/04/2022

22/06/2022

22/06/2022

07/09/2022

07/09/2022

04/11/2022

12/12/2022

21/12/2020

21/12/2020

13/01/2021

03/05/2021

03/05/2021

17/06/2021

24/06/2021

07/07/2021

30/07/2021

17/08/2021

17/08/2021

Tipo

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Situagdo
Publicada
Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada
Publicada
Publicada
Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada

Publicada



Nome NUmero

Lei 3.138/2021 - Autoriza Transferénciade
Créditos Orcamentarios da Camaraparaa /2021
Prefeitura

Decreto 550/2021 - Abre os Créditos

Orcamentariosda Le 3.127/2021 2021
Decreto 565/2021 - Abre os Créditos 12021
Orcamentariosda Lei 3.138/2021
Decreto 566/2021 - Abre Créditos

S 12021
Adicionais Suplementares
Decreto 560/2021 - Abre Créditos 12021

Adicionais Suplementares

Lei 3.156/2021 - Autoriza Transferéncia
de Créditos Orcamentérios da Camara para /2021
aPrefeitura

Decreto 580/2021 - Abre os Créditos

Orcamentariosda Le 3.156/2021 f2021
Decreto 583/2021 - Abre Créditos

S 12021
Adicionais Suplementares
Decreto 616/2021 - Abre Créditos 12021

Adicionais Suplementares

Lei 3.190/2021 - Autoriza Transferéncia
de Creditos Orcamentérios da Camara para /2021
aPrefeitura

Decreto 638/2021 - Abre os Créditos

Orcamentariosda Lei 3.190/2021 2021

LDO 2020 /2020
- I

Revisdo daLDO 2020 & 22 Revisdo do 12020

PPA - 2018 a 2021

Lei 3.002/2019 - Autoriza Genericamente
Movimentagdo Orcamentéria para2020, /2020
até o Limite de 25%

LOA 2020 12020

Lei 3.035/2020 - Transfere Créditos 12020
Orcamentarios da Camara para a Prefeitura

Decreto 290/2020 - Abre os Créditos

Orcamentarios da Lei 3.035/2020 /2020
Decreto 403/2020 - Abre Créditos

o /2020
Adicionais Suplementares
Lei 3.087/2020 - Transfere Créditos 12020

Orcamentarios da Camara para a Prefeitura

Decreto 429/2020 - Abre os Créditos

Orcamentarios da Lei 3.087/2020 /2020

PPA - 2018 a 2021 /2019

Data

17/08/2021

23/08/2021

21/09/2021

21/09/2021

21/09/2021

07/10/2021

07/10/2021

07/10/2021

08/12/2021

14/12/2021

20/01/2022

17/12/2019

17/12/2019

17/12/2019

16/01/2020

07/07/2020

07/07/2020

11/11/2020

21/12/2020

04/01/2021

31/05/2019

Tipo

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario

Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario
Plangjamento
Orcamentario

Situagdo

Publicada

Publicada
Publicada
Publicada

Publicada

Publicada

Publicada
Publicada

Publicada

Publicada

Publicada
Publicada

Publicada

Publicada

Publicada
Publicada
Publicada
Publicada
Publicada
Publicada

Publicada



Nome NUmero Data Tipo Situacéo

PPA - 2018 22021 - Revisio 12019 31/05/2019 L angjamento Publicada
Orcamentério

LDO - 2019 /2019 31/05/2019  Hlaneamento Publicada
Orcamentério

LDO - 2019 - Revisio /2019 31052019  Hlaneamento Publicada
Orcamentério

LOA - 2019 12019 31/05/2019 L angjamento Publicada
Orcamentério

Deg:r_eto 39de 2(_)19 - Abertura de Crédito 12019 31/05/2019 Plangj ame,mo Publicada

Adicional Especial Orgamentario

Lei 2.962/2019 - Transfere Créditos 27/08/2019  anejamento Publicada

Orcamentarios da Camara para a Prefeitura Orcamentario

Decreto 96/2019 - Abre parte dos Créditos Plangjamento .

Orcamentariosda Le 2.962/2019 /2019 27/08/2019 Orcamentario Publicada

Decreto 131/2019 - Abre parte dos Plangjamento .

Créditos Orcamentarios da Lei 2.962/2019 /2019 23/09/2019 Orcamentario Publicada

Decreto 189/2019 - Abre Credito 12019 19/12/2019 L anejamento Publicada

Adiciona Suplementar Orgamentario

Lei 3.006/2019 - Autoriza Aberturade Plangjamento .

Crédito Adicional Suplementar /2019 19/12/2019 Orcamentario Publicada

www.sorriso.mt.leg.br CamaraMunicipal de Sorriso- MT



