



## Planejamento Orçamentário

Nome	Número	Data	Tipo	Situação
Lei 3.789 de 2025 - LDO 2026	/2026	11/12/2025	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.627/2024 - Autorização Genérica para Abertura de Créditos Orçamentários na LOA 2025	/2025	13/01/2025	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.628 de 2024 - LOA 2025	/2025	13/01/2025	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 1279/2025 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2025	07/05/2025	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 1353/2025 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2025	03/10/2025	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.756/2025 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2025	07/10/2025	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 1.368/2025 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2025	05/11/2025	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 1.369/2025 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2025	05/11/2025	Planejamento Orçamentário	Publicada
PPA 2026-2029 (Lei 3.750 de 2025)	/2025	11/11/2025	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei Ordinaria 3.452 de 2023 - LDO 2024	/2024	17/11/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.489 de 2023 - LOA 2024	/2024	31/01/2024	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.488/2023 - Autoriza Genericamente Movimentação Orçamentária para 2024, até o Limite de 25%	/2024	27/12/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.499/2024 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2024	12/03/2024	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 1062/2024 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2024	30/04/2024	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 1074/2024 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2024	22/05/2024	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 1147/2024 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2024	30/10/2024	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 1177/2024 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2024	22/11/2024	Planejamento Orçamentário	Publicada

Nome	Número	Data	Tipos	Situação
Lei Ordinaria 3.604 de 2024 - LDO 2025	/2024	17/12/2024	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 907/2023 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2023	24/07/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.417/2023 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2023	23/08/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.431/2023 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2023	12/09/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 942/2023 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2023	18/09/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 949/2023 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2023	18/09/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 961/2023 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2023	19/10/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 992/2023 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2023	05/12/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.490/2023 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2023	28/12/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 1022/2023 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2023	19/01/2024	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.315 de 2022 - LDO 2023	/2023	05/12/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.336/2022 - Autoriza Genericamente Movimentação Orçamentária para 2023, até o Limite de 25%	/2023	11/02/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.335-2022 - LOA 2023	/2023	11/02/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 837/2023 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2023	09/03/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 886/2023 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2023	07/06/2023	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.157 de 2021 - PPA 2022-2025	/2022	16/11/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.192/2021 - Autoriza Genericamente Movimentação Orçamentária para 2022, até o Limite de 25%	/2022	17/12/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.171 de 2021 - LDO 2022	/2022	06/01/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.204-2021 - LOA 2022	/2022	11/01/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 657/2022 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2022	17/01/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 672/2022 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2022	26/04/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada

Nome	Número	Data	Tipos	Situação
Decreto 682/2022 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2022	26/04/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 686/2022 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2022	26/04/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 694/2022 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2022	26/04/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.259/2022 - Autoriza Abertura de Crédito Suplementar na Câmara Municipal	/2022	22/06/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 728/2022 - Abre Créditos Adicionais Suplementares Autorizados pela Lei 3.259/2022	/2022	22/06/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.288/2022 - Autoriza Abertura de Crédito Suplementar na Câmara Municipal	/2022	07/09/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 753/2022 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2022	07/09/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.314/2022 - Autoriza Abertura de Crédito Suplementar na Câmara Municipal	/2022	04/11/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 783/2022 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2022	12/12/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
LDO 2021	/2021	21/12/2020	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3083/2020 - Autoriza Genericamente Movimentação Orçamentária para 2021, até o Limite de 25%	/2021	21/12/2020	Planejamento Orçamentário	Publicada
LOA 2021	/2021	13/01/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.106/2021 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2021	03/05/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 496/2021 - Abre os Créditos Orçamentários da Lei 3.106/2021	/2021	03/05/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 525/2021 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2021	17/06/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.127/2021 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2021	24/06/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 533/2021 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2021	07/07/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 548/2021 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2021	30/07/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.128/2021 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2021	17/08/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.130/2021 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2021	17/08/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada

Nome	Número	Data	Tipos	Situação
Lei 3.138/2021 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2021	17/08/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 550/2021 - Abre os Créditos Orçamentários da Lei 3.127/2021	/2021	23/08/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 565/2021 - Abre os Créditos Orçamentários da Lei 3.138/2021	/2021	21/09/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 566/2021 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2021	21/09/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 560/2021 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2021	21/09/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.156/2021 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2021	07/10/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 580/2021 - Abre os Créditos Orçamentários da Lei 3.156/2021	/2021	07/10/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 583/2021 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2021	07/10/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 616/2021 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2021	08/12/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.190/2021 - Autoriza Transferência de Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2021	14/12/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 638/2021 - Abre os Créditos Orçamentários da Lei 3.190/2021	/2021	20/01/2022	Planejamento Orçamentário	Publicada
LDO 2020	/2020	17/12/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
Revisão da LDO 2020 & 2ª Revisão do PPA - 2018 a 2021	/2020	17/12/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.002/2019 - Autoriza Genericamente Movimentação Orçamentária para 2020, até o Limite de 25%	/2020	17/12/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
LOA 2020	/2020	16/01/2020	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.035/2020 - Transfere Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2020	07/07/2020	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 290/2020 - Abre os Créditos Orçamentários da Lei 3.035/2020	/2020	07/07/2020	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 403/2020 - Abre Créditos Adicionais Suplementares	/2020	11/11/2020	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.087/2020 - Transfere Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2020	21/12/2020	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 429/2020 - Abre os Créditos Orçamentários da Lei 3.087/2020	/2020	04/01/2021	Planejamento Orçamentário	Publicada
PPA - 2018 a 2021	/2019	31/05/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada

Nome	Número	Data	Tipos	Situação
PPA - 2018 a 2021 - Revisão	/2019	31/05/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
LDO - 2019	/2019	31/05/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
LDO - 2019 - Revisão	/2019	31/05/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
LOA - 2019	/2019	31/05/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 39 de 2019 - Abertura de Crédito Adicional Especial	/2019	31/05/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 2.962/2019 - Transfere Créditos Orçamentários da Câmara para a Prefeitura	/2019	27/08/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 96/2019 - Abre parte dos Créditos Orçamentários da Lei 2.962/2019	/2019	27/08/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 131/2019 - Abre parte dos Créditos Orçamentários da Lei 2.962/2019	/2019	23/09/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
Decreto 189/2019 - Abre Crédito Adicional Suplementar	/2019	19/12/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada
Lei 3.006/2019 - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Suplementar	/2019	19/12/2019	Planejamento Orçamentário	Publicada